
 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 006, DE 30 DE JANEIRO DE 2024 

 

Designa agente de contratação, comissão de 
contratação permanente, pregoeiro e equipe de apoio 
para condução de procedimentos licitatórios no âmbito 
de aplicação da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei Federal nº 14.133/2021, de 1º de abril de 
2021; 

CONSIDERANDO a edição do Decreto Municipal nº 043, de 28 de dezembro de 2023, 
que regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da Administração 
Pública Municipal de Itapicuru; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º. DESIGNAR o Sr. ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO, matrícula nº 8597, 
servidor pertencente ao quadro de pessoal do Poder Executivo Municipal, para exercer a função 
de Agente de Contratação e de Pregoeiro do Município de Itapicuru. 

Art. 2º. DESIGNAR os servidores municipais: JHONEY SMALLEY GOIS DA SILVA, matrícula 
nº 8597; ANTONIO SAMUEL ANDRADE DA SILVA, matrícula nº 2281; como integrantes da equipe 
de apoio para auxiliar o agente de contratação e o Pregoeiro no desempenho e na condução de 
todas as etapas dos processos licitatórios. 

Art. 3º. DESIGNAR os servidores municipais: ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO, 
matrícula nº 8597; JHONEY SMALLEY GOIS DA SILVA, matrícula nº 8597; ANTONIO SAMUEL 
ANDRADE DA SILVA, matrícula nº 2281; como integrantes da Comissão de Contratação, em 
caráter permanente, para, sob a coordenação do primeiro, receber, examinar e julgar 
documentos relativos às licitações e aos procedimentos auxiliares. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 30 de janeiro de 2024. 

 

 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

Edição 1.501 | Ano 12
30 de janeiro de 2024

Página 9

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: BHDH6KGZ-3YMANIII-9BB6WRH0-60SIK9ZO
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


